
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 240

3 Νοεμβρίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

156. Αποδοχή παραίτησης του Υπουργού Εθνικής 
Άμυνας. ................................................................................................... 1

157. Αποδοχή παραίτησης του Υπουργού Ανάπτυξης 
και Ανταγωνιστικότητας. ......................................................... 2

158. Διορισμός Υπουργών. .............................................................. 3

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 156

  Αποδοχή παραίτησης του Υπουργού Εθνικής Άμυνας. 

 O ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ  

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 37 παρ. 1 του Συντάγματος,
β) του άρθρου 39 παρ. 1 του Κώδικα Νομοθεσίας για 

την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα π.δ. 63/2005 
Α΄ 98).

2. Την παραίτηση που υπέβαλε ο Δημήτριος Αβρα−
μόπουλος του Λάμπρου από τη θέση του Υπουργού 
Εθνικής Άμυνας.

Με πρόταση του Πρωθυπουργού, αποφασίζουμε:
Αποδεχόμαστε την παραίτηση που υπέβαλε ο Δημή−

τριος Αβραμόπουλος του Λάμπρου, από τη θέση του 
Υπουργού Εθνικής Άμυνας και τον απαλλάσσουμε από 
τα καθήκοντά του.

Στον Πρωθυπουργό αναθέτουμε τη δημοσίευση και 
εκτέλεση του παρόντος διατάγματος. 

 Αθήνα, 3 Νοεμβρίου 2014

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΝΤΩΝΗΣ Κ. ΣΑΜΑΡΑΣ   

(2)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 157

 Αποδοχή παραίτησης του Υπουργού Ανάπτυξης
και Ανταγωνιστικότητας .

 O ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ  

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 37 παρ. 1 του Συντάγματος,
β) του άρθρου 39 παρ. 1 του Κώδικα Νομοθεσίας για 

την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα π.δ. 63/2005 
Α΄ 98).

2. Την παραίτηση που υπέβαλε ο Νικόλαος – Γεώργιος 
Δένδιας του Σπυρίδωνος από τη θέση του Υπουργού 
Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας.

Με πρόταση του Πρωθυπουργού, αποφασίζουμε:
Αποδεχόμαστε την παραίτηση που υπέβαλε ο Νικό−

λαος – Γεώργιος Δένδιας του Σπυρίδωνος από τη θέση 
του Υπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας και 
τον απαλλάσσουμε από τα καθήκοντά του.

Στον Πρωθυπουργό αναθέτουμε τη δημοσίευση και 
εκτέλεση του παρόντος διατάγματος. 

 Αθήνα, 3 Νοεμβρίου 2014

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΝΤΩΝΗΣ Κ. ΣΑΜΑΡΑΣ   
F

 (3)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 158 

 Διορισμός Υπουργών. 

 O ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ  

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 37 παρ. 1 και 81 παρ. 1 

του Συντάγματος.

7545

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.11.03 20:00:57
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



7546 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 39 παρ. 1 και 47 του Κώ−
δικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98).

Με πρόταση του Πρωθυπουργού, αποφασίζουμε:
Διορίζουμε τους:
α) Νικόλαο – Γεώργιο Δένδια του Σπυρίδωνος στη 

θέση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας και
β) Κωνσταντίνο Σκρέκα του Θεοδώρου στη θέση του 

Υπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας.

Στον Πρωθυπουργό αναθέτουμε τη δημοσίευση και 
εκτέλεση του παρόντος Διατάγματος. 

 Αθήνα, 3 Νοεμβρίου 2014

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΝΤΩΝΗΣ Κ. ΣΑΜΑΡΑΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*01002400311140002*


